平成 29年７月３日
寝屋川市立中央小学校
１・２・３年生の保護者の皆様

大阪府立寝屋川高等学校
校長  村 田  純 子

寝屋高実験教室について(ご案内)

 盛夏の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は本校の
教育活動にご理解ご協力をいただきありがとうございます。
さて、本校では２１世紀型能力としての豊かな教養と感性をもつ生徒の育成を目指しており、そ

の一環としまして、実験を通して小学生と触れ合う第３回「寝屋高実験教室～ふしぎであそぼう～」
を下記の通り開催いたします。
目で見て楽しめる実験のほか、普段は体験できないような不思議な世界ということをテーマに設

けるなど、小学生の皆さんに存分に楽しんでいただける趣向となっておりますので、是非ご参加い
ただければ幸いです。

記

日時  平成 29年７月 22日(土) 午前の部 10：00～11：30 (受付 ９：30～)
                午後の部 13：30～15：00 (受付 13：00～)

場所  寝屋川高校 地学講義室[特別棟２Ｆ]

    ※当日は、通用門からご入校ください  通用門に係がおります

  定員  各部とも、低学年の児童(１～３年生) ２５名程度 （１班約４名（保護者を除く））
        ※希望者多数の場合は 抽選 となります
        ※保護者の方の付き添いが必要です

  申込方法  下部に必要事項を記入のうえ切り取り、小学校担任の先生にご提出ください

寝屋川高校ＨＰからもダウンロードできます

  ※申し込み締め切り ７/１０(月)

・お車でのご入校はご遠慮ください

 ・万が一に備え、保険に入っていただきます〈費用は本校で負担します〉
・抽選結果は、後日小学校担任の先生を通じて連絡させていただきます

切り取り

《寝屋高実験教室に参加申込書》   提出 ⇒ 担任 ⇒ 教頭

 希望(○をつけてください)

１．午前の部のみ、 ２．午後の部のみ、 ３．どちらでもよい

学年・組
（フリガナ）
児童お名前

保護者お名前
[来校される方全員記入]

  年   組

  年   組

  ※保護者の方の付き添いが必要です
※班調整はこちらでさせていただきます                 提出期限 7/10(月)

ご質問・お問い合わせ

大阪府立寝屋川高校 理科教諭 川口 貴士
Tel ０７２－８２１－０５４６

ねねややここうう  じじっっけけんん  ききょょううししつつ

  ７７月月２２２２日日（（土土））

朝朝 1100：：0000～～1111：：3300  昼昼 11：：3300～～33：：0000

ぜぜひひ、、ささんんかかししててねね♫♫

（きょねんのじっけんないよう）

☆ビリビリでんき☆

せんでんきをかんじてみよう！？

☆きれいなほのお☆

ほのおの色は赤だけじゃない！？

ほかの色のほのおもつくってみよう！

☆ペットボトルロケット☆

かがくの力ですごいロケットを！

☆カチンコチン！☆

バナナで釘を打つ！？ふうせんをこおらせると…？

☆ふしぎなおえかき☆

水につけると消える！？

☆スーパーボールをつくろう☆

にぎってつくるスーパーボール！

きょねんとおなじじっけんもあるけど、ことしのじっけんは、
さらにパワーアップ！？ たのしみにしていてください！

※イラストはすべて
ねやがわこうこう びじゅつクラブ のせいとの
さくひんです